ПРОТОКОЛ

расширенного заседания межведомственного круглого стола

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан

(Минздрав РБ) с участием представителей социально ориентированных

некоммерческих пациентских организаций (СОНКО)

от 18.10.2023 № М03-16-07/СЗ170

от 12 октября 2023 года

Уфа, Минздрав РБ

Председатель: Заместитель министра здравоохранения Республики

Башкортостан И.В. Кононова

Присутствовали:

- Байтимеров А.Р. – председатель Союза медицинского сообщества

«Медицинская палата Республики Башкортостан»;

- Тахаутдинова Э.Р. – начальник отдела лицензирования Минздрава РБ;

- Демьяненко М.В. – начальник отдела организации льготного

лекарственного обеспечения Управления организации фармацевтической

деятельности и льготного лекарственного обеспечения Минздрава РБ;

- Мамаева А.В. – главный врач ГБУЗ Республиканский центр общественного

здоровья и медицинской профилактики (ГБУЗ РЦОЗиМП);

- заместитель руководителя ФКУ Главное бюро МСЭ по РБ Бакиева Р.М.;

- руководители медицинских организаций РБ;

- представители СОНКО, Общественного совета при Минздраве РБ,

медицинских организаций РБ.

Всего присутствовали 43 участника (в режиме видеоконференцсвязи).

Выступили:

Время Выступления

14-00 -

14:10

Вступительное слово.

Заместители министра здравоохранения Республики

Башкортостан:

Ирина Вячеславовна Кононова

Галимулина Елена Николаевна

14:10 -

14:20

«Взаимодействие с социально ориентированными

некоммерческими организациями (СОНКО), оказание

методической помощи в рамках участия НКО в грантовых

конкурсах, итоги участия в грантовых конкурсах, разбор

типичных ошибок при формировании документов,

рекомендации»

Главный врач ГБУЗ РБ РЦОзиМП Мамаева Алиса Вилориковна

14:20 - Информация победителя грантовых конкурсов о ходе

14:45 реализации проектов, обмен опытом

14.46-15.00 Обсуждение предложений в рамках подготовки к исполнению

приказа Минздрава РБ об утверждении регламента

взаимодействия Минздрава РБ и организаций,

подведомственных Минздраву РБ, с СОНКО, находящегося в

настоящее время на регистрации в Государственном комитете

РБ по делам юстиции.

15:00 -

15:15

Подведение итогов

Решение:

1. Доклад главного врача ГБУЗ РЦОЗиМП Мамаевой А.В. принять к

сведению и использованию в работе.

2. Продолжить поддержку СОНКО при подготовке ими документов для

участия в грантовых конкурсах, включая подготовку проектов писем

поддержки от Минздрава РБ.

Исполнитель: главный врач ГБУЗ РЦОЗиМП Мамаева А.В.

Срок: постоянно

3. Руководителям СОНКО:

3.1. обеспечить активное участие в грантовых конкурсах;

3.2. по итогам регистрации в Государственном комитете РБ по делам

юстиции приказа Минздрава РБ об утверждении регламента взаимодействия

Минздрава РБ и организаций, подведомственных Минздраву РБ, с СОНКО,

представить проект соглашения о взаимодействии в сфере охраны здоровья

граждан между Минздравом РБ и СОНКО.

Срок: 01.12.2023 (в течение месяца от даты регистрации приказа в

Государственном комитете РБ по делам юстиции).

Заместитель

министра

И.В.Кононова